
'AGENZIA DEL DEMANIO

Direzione Regionale Trentino Alto Adige

^
^ AGENTUR FUR STAATSGÙTER

Regionaldirektion Trentino Sudtirol

Bolzano, 09/08/2023
Prot. 2023/2513/DR-TAA

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA n. 2
IN SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA

Procedura aperta telematica, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per
l'affidamento del servizio di verifica della progettazione definitiva ed esecutiva e di
supporto al RUP per la verifica del processo e dei modelli BIM, in fase di rilievo e di
progetto, relativi ai lavori di adeguamento sismico dei seguenti immobili:

- TNB0259 e TNB0365 - Scuola Alpina della Guardia di Finanza di Predazzo:
padiglioni Berard, Latemar aule, Corpo di guardia, Monte Cimane e Poligono di tiro;

TNB0058 e TNB0467 - Caserma Colbricon - Cimon e Autorimessa della Guardia di

Finanza in località Passo Ralle;

- TNB0391 - Soggiorno Montano Sass Maor della Guardia di Finanza in località Passo
Ralle.

CUP: G35C19000140001 -CIG: 9879317E48

Premesso che:

- con nota prot. n. 2020/494/DR-TAA del 24/02/2020, l'Arch. Ivana Zanini è stata nominata
Responsabile Unico del Procedimento della procedura di gara in oggetto;

- con determina a contrarre prot. n. 2023/1945/DR-TAA del 27/06/2023 è stata avviata la
procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., tramite gara telematica
n. 3630887 pubblicata sul Sistema in modalità ASP di Consip S.p.A., per l'affidamento dei
servizi in epigrafe;

- il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. in data 28/06/2023, pubblicato sulla
G.U.R.I. - V Serie speciale n. 76 del 28/06/2023, sul profilo committente
www.agenziademanio.it, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e, per
estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale, ai sensi degli
artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 2 dicembre 2016, adottato in attuazione dell'art. 73, c. 4, del D.Lgs. 50/2016;

- in data 31/07/2023 ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;

Piazza Tribunale / Gerichtsplatz, 2 - 39100 Balzano / Bozen
Tei. 0471/280734 - Fax. 06-50516065 e-mail: dre.TrentinoAltoAdigeOìaaenziademanio.it



con nota prot. n. 2023/2395/DR-TAA del 01/08/2023, successivamente alla scadenza per
la presentazione delle offerte, sono stati nominati il Seggio amministrativo di gara e la
Commissione giudicatrice;

il Seggio amministrativo di gara è così di seguito composto:

Presidente: Arch. Ivana Zanini, Responsabile Unico del Procedimento;

Componente: avv. Rosa Lucia De Monaco, funzionario della Direzione Regionale Abruzzo
e Molise;

Componente: ing. Alessandra Barone, funzionario della Direzione Regionale Trentino Alto
Adige;

Segretario verbalizzante: avv. Davide Pinato, funzionario della Direzione Regionale
Trentino Alto Adige;

è stata attestata l'inesistenza di cause di incompatibilità che impediscano ai mèmbri del
Seggio di gara di svolgere le rispettive funzioni nella procedura in oggetto, mediante
sottoscrizione di apposite dichiarazioni, conservate agli atti della Dirczione Regionale;

entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute le seguenti n. 5 offerte:

# Denominazione

Concorrente

A Forma di A

Partecipazione
Numero di A

Partecipazione

Usta dei lotti a cui ha

partedpato

Data di A

Presentazione

Offerta

1 CONTECO Check Sri
Singolo operatore

economico
867085 Lottai

28/07/2023

09:37:43

2 MPS POLLE RTI costituendo 857387 Lottai
31/07/2023

11:58:38

3
Progetto

Costruzione Qualità

PCQSRL

Singolo operatore
economico

866875 Lottai
27/07/2023

16:25:41

4 Protos Check
Singolo operatore

economico
866830 Lotto!

31/07/2023
11:25:50

5
SIDOTI

ENGINEERING SRL
Singolo operatore

economico
867079 Lottai

31/07/2023

11:01:49

2



- con verbale di gara n. 1, assunto a prot. n. 2023/2430/DR-TAA del 03/08/2023, si è svolta
la prima seduta telematica del Seggio di gara per la valutazione della documentazione
amministrativa, pervenendo alla sospensione dell'ammissione dei partecipanti ed
attivando i seguenti soccorsi istruttori per l'integrazione della documentazione
amministrativa presentata:

o concorrente CONTECO CHECK S.r.1., pec assunta a prot. n. 2436 del 03/08/2023;

o concorrente RT costituendo "MPS ROLLE", pec assunta a prot. n. 2439 del
03/08/2023;

o concorrente PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ' PCQ S.r.1., pec assunta a prot.
n. 2437 del 03/08/2023;

o concorrente PROTOS CHECK S.r.1., pec assunta a prot. n. 2440 del 03/08/2023;

o concorrente SIDOTI ENGINEERING S.r.1., pec assunta a prot. n. 2441 del
03/08/2023.

Tutto ciò premesso, alle ore 14:15 del giorno 09/08/2023, tramite collegamento da remoto
con piattaforma Teams in uso all'Agenzia del Demanio, il Presidente del seggio di gara,
dichiara aperta la seduta pubblica telematica per l'esame della documentazione fornita dagli
operatori economici in risposta ai soccorsi istruttori avviati per la richiesta di integrazione
della documentazione amministrativa.

Il Presidente da atto che ciascun concorrente può comunque assistere alle sedute pubbliche
collegandosi da remoto al Sistema tramite propria infrastruttura informatica, come specificato
nel Disciplinare di Gara.

Il Seggio, quindi, procede alla verifica della ricezione delle risposte ai soccorsi istruttori
indicati nelle premesse ed all'esame della documentazione fornita da ciascun operatore
economico, secondo l'ordine di apertura delle offerte.

BUSTA N.1

Offerta presentata da CONTECO CHECK S.r.l, P.Iva 11203280158, assunta al prot. n.
2023/2417/DRTAA del 02/08/2023.

Il Seggio di gara verifica che ['operatore economico ha trasmesso la risposta al soccorso
istruttorio entro i termini richiesti con pec assunta a prot. n. 2023/2447/D R-TAA del
04/08/2023.

Esaminata la documentazione integrativa fornita, nonché la validità delle firme digitali
apposte, dichiara conforme la documentazione e pertanto dichiara il concorrente ammesso
alle successive fasi di gara.

BUSTA N.2

3



Offerta presentata da RT costituendo "MPS ROLLE", P.Iva 02021260225, assunta al prot. n.
2023/2418/DRTAA del 02/08/2023.

Il Seggio di gara verifica che l'operatore economico ha trasmesso la risposta al soccorso
istruttorio entro i termini richiesti con pec assunta a prot. n. 2023/2590/DR-TAA del
09/08/2023.

Esaminata la documentazione integrativa fornita, nonché la validità delle firme digitali
apposte, dichiara conforme la documentazione e pertanto dichiara il concorrente ammesso
alle successive fasi di gara.

BUSTA N.3

Offerta presentata da PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ' PCQ S.r.l., P.lva
02341540421, assunta al prot. n. 2023/2419/DRTAA del 02/08/2023.

Il Seggio di gara verifica che l'operatore economico ha trasmesso la risposta al soccorso
istruttoria entro i termini richiesti con pec assunta a prot. n. 2023/2477/DR-TAA del
07/08/2023.

Esaminata la documentazione integrativa fornita, nonché la validità delle firme digitali
apposte, dichiara conforme la documentazione e pertanto dichiara il concorrente ammesso
alle successive fasi di gara.

BUSTA N. 4

Offerta presentata da PROTOS CHECK S.r.l., P. Iva 12425561003, assunta al prot. n.
2023/2423/DRTAA del 02/08/2023.

Il Seggio di gara verifica che l'operatore economico ha trasmesso la risposta al soccorso
istruttorio entro i termini richiesti con pec assunta a prot. n. 2023/2465/DR-TAA del
04/08/2023.

Esaminata la documentazione integrativa fornita, nonché la validità delle firme digitali
apposte, dichiara conforme la documentazione e pertanto dichiara il concorrente ammesso
alle successive fasi di gara.

BUSTA N. 5

Offerta presentata da SIDOTI ENGINEERING S.r.1, P.Iva 12502151009, assunta al prot. n.
2023/2424/DRTAA del 02/08/2023.

Il Seggio di gara verifica che l'operatore economico ha trasmesso la risposta al soccorso
istruttorie entro i termini richiesti con pec assunta a prot. n. 2023/2500/DR-TAA del
08/08/2023.

Esaminata la documentazione integrativa fornita, nonché la validità delle firme digitali
apposte, dichiara conforme la documentazione e pertanto dichiara il concorrente ammesso
alle successive fasi di gara.

4



7

Il Presidente, dopo aver dato lettura del presente verbale, dichiara chiusa la seduta pubblica
telematica alle ore 14:45, procedendo altresì alle operazioni a portale.

Il presente verbale consta di n. 5 facciate.

Letto, approvato e sottoscritto.

// Presidente arch. Ivana Zanini

// Funzionario avv. Rosa Lucia De Monaco

// Funzionario ing. Alessandra Barone

// Segretario verbalizzante avv. Davide Pinato ^c'
v

r\ r
p

5


		2023-08-09T12:53:34+0000
	BARONE ALESSANDRA


		2023-08-09T13:04:33+0000
	DE MONACO ROSA LUCIA


		2023-08-09T13:15:05+0000
	ZANINI IVANA




